


PR I'NE
Pérmbajtja
ERMBLEDHIE ERZRKUTIVE s s s 4
QI L PSSR B s 4
Objektivat Kryesore PEF VI 2025 coestsrssmmrcsrsssssesssssmmmemesesesoss oo 4
2.HYRJE NGA KRYESHEF] BRZEKUTIV..covicsissmmsnmmnssssssssimsms st .. 6
3.DETAJE MBI REGJISTRIMIN EBIZNESIT ...ccvcommrrmmmermessspimsosseememsemmemmesssen.. 8
3.1 Aktivitetet e AAEITIBIES: oot .. 8
3.2 Té dhéna mbi AABIAIEN oot st 8
3.3 Lokacioni i R 8
4. NDERMARRIJE E BESUESHME DHE TRANSPARENTE ....ooooonnioiiiocoo 9
5. SFIDAT FINANCIARE DHE INOVACIONI TEKNOLOGIIK ....ooooocooo 10
5.1 Shlyerja e kredisé s& paré afatgjate ndaj BERZH (Banka Evropiane pér Rindértim dhe
S 10
5.2 Kontrata e dyté kreditore pér blerjen e 30 autobuséve t& B R cnsiibesbsssacsmm 10
22 VGO TERUOTORT oot sosramsesnsmsisbmsmmmms e s 10
6. PLANI DHE OBJEKTIVAT - Pérmirésimi i shérbimit, Diversifikimi i burimeve dhe
SRR FIBNGIAT ottt nssssssssemssss et 11
7. Men i § BORKIE .ocssssssssssssmmmmeionsses s s sssemssms st ... 11
7.1 Planifikimi dhe Parashikimi Financiar...............oooooooo 11
7.2 RISTUKIUIN § BOEXRt ..ot eseseeee s 11
7.3 Diversifikimi i Burimeve t& Financimit ..........oo.oooooooce 12
7.4 Monitorimi dhe Raportimi i RICUINE . isisuiennnsermunnasmssmsssessosiussissss essssts monsmsnmssemsesesesessscs 12
8- Bashkepunimi me Komun&n........cc...oooeeevcomvomooo 12
8.1 Planifikimi § MOIItEtit...o......coverceceeveeseeesrserecesoeeessese s 12
82 InveStime N& INfraStrUKIULE .......o..o.cooceeeesemesernseeesseesseessssse oo 12
8.3 ShErbimet Per PaSAZEI&t ....o..ovo..voceceeerseeesesnsoeeeeeesoee oo 12
84 POlitiKat dhe RICEUIOTEL ..cc.ucvsssssrrmsrsssssmeessenessessmssssssssesstsssssommessomseseseseessssss s 13
9-Marréveshje Bashképunimi me Palét e Treta ..o 13
9.1 Pérfitimet kryesore t& marréveshjeve me palét e treta: ............oocooveveeo 13
VO SWOT ADALIZAS o ceoosesseoses5i35558555850emapssas oot e 14
L1. DIEtOria & FINANCAVE covvvsseisessssssseermmssssssssssissssesssessssssessssstsssosemmmsessssosseess oo s e 15
S Rl 18
O 19

Fage 2 nga 41



131 BUTMLNJEIEROE st 27
i i 29
13.3 Plani i Teknologfise INfOrmative ..o 31
13.4 Plani i METKBHBUL ettt 32
Aneksi | Plani i Buxhetit PEOVIEN 2025t 37

Faqge 3 nga 41



L.PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Ndérmar%rja “Trafiku Urban” &shtg njé ndérmarrje publike komunale g€ operon né& sektorin e
tr.e_msporttt publik n& qytetin e Prishtings. E themeluar pér t& pérmbushur nevojat e qytetaréve pér

njé tran-sport t€ sigurt, t& besueshém dhe efikas, ajo ofron shérbime t& transportit publik ng

Qéllimi i Planit té Biznesit

Qéllimi i kétij plani t& biznesit pér vitin 2025 &shté t& siguroj njé udhézues strategjik pér
zhvillimin dhe pérmirésimin e shérbimeve t& ndérmartjes “Trafiku Urban”.

Plani ka pér synim t&:

» Pércaktoj objektivat dhe géllimet kryesore t& ndérmartjes pér t& pérmirésuar
efikasitetin operacional dhe shérbimin ndaj klientit.

» Identifikoj mundésite per investime dhe zgjerim t& flotés me autobusé mé ekologjike
dhe me teknologji t& avancuar.

* Zhvilloj strategji pér té pérballuar sfidat dhe rreziget q&¢ mund t& ndikojné né
performancén e ndérmarrjes.

* Siguroj njé strukturé té qarté financiare dhe projeksione buxhetore pér té
mbéshtetur rritjen dhe zhvillimin afatgjaté t& shérbimeve.

* Krijoj njé kornizé pér monitorimin dhe vlerésimin e progresit drejt arritjes sé
qéllimeve t& vendosura, duke pérfshir€ treguesit kyg té performancés (KPlIs).

Plani i biznesit synon t& forcoj pozicionin e ndérmarrjes si ofruesi kryesor i transportit publik ng
Prishting, duke e béré até njé shérbim mé t& besueshém dhe mé t& qéndrueshém pér t& gjithé
qytetarét.

Objektivat Kryesore pér Vitin 2025

I. Pérmirésimi i Shérbimit ndaj Klientit
o Rritja e frekuencés s& autobuséve né linjat mé t& ngarkuara pér t& ulur kohén e
pritjes sé pasagjeréve.
o Pérmirgsimi i komoditetit dhe pastértisé s& autobuséve pér t& siguruar njé pérvojé
mé t€ miré udhétimi.
o Zbatimi i sistemit t& reagimeve t& pasagjeréve pér (& adresuar dhe pérmirésuar né
ményré efektive shérbimet.
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2. Mundésia pér Zgjerimin e Flotés dhe Rritja e Kapacitetit
o Investimi n& blerjen e autobuséve t& rinj me kredj afatgjate pérmes kreditorit
BERZH, pér té& zgjeruar flotén e autobuséve,
3. Rritja e Efikasitetit Operativ
o Zbatimi i teknologjive t& avancuara pér menaxhimin e flotés pér t& pé€rmirésuar
gjurmimin dhe mirémbajtjen e autobuséve.
o Reduktimi i kostove operative pérmes optimizimit t& burimeve dhe pérmirésimit
L€ proceseve t& brendshme.,
4. Zhvillimi i Burimeve Njerézore dhe Trajnimi
o Investimi né trajnime dhe zhvillim profesional pér stafin pér t€ pérmirésuar
cilésing e shérbimit dhe aftésite teknike.
o  Pérmirésimi i kushteve t& punés pér té rritur motivimin e punonjéseve né
ndérmarrje.
5. Pérmirésimi i Sigurisé dhe Reduktimi i Aksidenteve
o Implementimi i programeve dhe trajnimeve pér shoferét pér t€ ulur numrin e
aksidenteve.
o Investimi né sisteme t& reja (€ sigurisé pér autobusét e ndérmarrjes.
6. Rritja e Pérgjegjésisé Sociale dhe Mjedisore
o Implementimi i iniciativave per € reduktuar ndotjen e ajrit dhe peér t& rritur
pérdorimin e energjive t& ripértritshme.
o Rritja e ndérgjegjésimit t& komunitetit pér pérfitimet e pérdorimit t& transportit
publik n& vend t& automjeteve private.
7. Zhvillimi i Strategjive té Marketingut dhe Komunikimit
o Krijimi i fushatave pér t& promovuar pérfitimet e transportit publik dhe pér té
inkurajuar pérdorimin e autobuséve.
o Bashké&punimi me Komunén e Prishtings dhe organizata té tjera pér té zhvilluar
programe t€ pérbashkéta promovuese.
8. Marrédhéniet bash képunuese me Komunén e Prishtinés dhe Palét e Treta
o Zhvillimi i marréveshjeve t& reja me Komunén pér t€ pérmirésuar kushtet
financiare dhe mbéshtetjen pér ndérmarrjen.
o Zgjerimi i partneriteteve strategjike me sektorin privat dhe organizatat pér te
pérmirésuar cilésing e shérbimeve.

Kéto objektiva pér vitin 2025 jané t& dizajnuara pér & siguruar njé pe€rmirésim t& géndrueshém té
shérbimeve t& “Trafiku Urban” dhe per t€ pérmbushur nevojat e qytetaréve té Prishtings pér njé
transport publik mé t& besueshém dhe efikas. Duke pérmbushur kéto objektiva, ndérmarrja synon
t€ rrisé cilésiné e shérbimeve.
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2.HYRJE NGA KRYESHEFI EKZEKUTIV
Eshte két.laqé.s'i dhe privilegj i madh t& ndaj me ju vizionin dhe planet tona pér vitin 2025 pér
ndérmarrjen “Trafiku Urban”. S; ndérmarrje publike e qytetit t€ Prishtinés, ne mbetemi té

paraqet hapat konkret q¢ do t& ndérmarrim Per t& pérmbushur qéllimet tona strategjike dhe pér t&
pérmbushur nevojat ng rritje té qytetaréve PEr njé€ transport t& géndrueshém.

N& kété rrugétim, bashképunimi i vazhdueshém me Ju, gytetarét dhe partnerét tans strategjiké,
mbetet thelbésor pér suksesin tong. Sé€ bashku, mund te ndértojmé njé té ardhme mé t& mire dhe
funksionale pér Prishtinén.

Plani i Biznesit i NPK "Trafiku Urban" SHA pér vitin 2025, paraqet njé strategji gjithépérfshirése
pér zhvillimin dhe pérmirésimin e shérbimeve t& transportit publik né Prishting. Duke u fokusuar
n€ nevojat e qytetaréve dhe sfidat aktuale na sektorin e transportit, ky plan ka pér géllim té ofrojé
njé kornizé t& qarté pér menaxhimin e resurseve, optimizimin e operacioneve dhe rritjen e
efikasitetit né ofrimin e shérbimeve.

NE njé kohé kur urbanizimj po rritet dhe kérkesa pér transport t& qéndrueshém po béhet gjithnjé e
m¢E e réndésishme, "Trafiku Urban" ka mundési pér t€ ofruar zgjidhje inovative dhe efikase. Plani
pérfshin analiza t¢ detajuara, strategji marketingu, zhvillimin e burimeve njerézore dhe investime
né teknologji, me qéllim qé t& krijohet nj¢ sistem transporti q& &shté i besueshém, i sigurt dhe
miqésor ndaj mjedisit.

Ky plan gjithashtu adreson sfidat dhe mundésite gé ndérlidhen me operacionet aktuale t& "Trafiku
Urban". Ai do t& ofrojé nj& udhézues pér menaxhimin e burimeve financiare dhe pé€rmirésimin e
infrastrukturés, si dhe pér te krijuar marrédhénie t& forta me palét e interesuara, pérfshire
institucionet publike dhe komunitetin.

Duke mbéshtetur angazhimin pér shérbime t& cilgsise s@ larté, ky plan do t& ndihmoje ndérmarrjen
"Trafiku Urban" t& pozicionohet si lider né ofrimin e shérbimeve t& transportit publik dhe t&
kontribuojé né zhvillimin e qéndrueshém t& qytetit t& Prishtings. Pérmes implementimit té&
strategjive t& qarta dhe efikase, "Trafiku Urban" synon t€ p€rmirésojé pérvojén e pasagjeréve dhe
t& kontribuojé né krijimin e njé ambienti t& pastér dhe t& pranuesh&m pér t& gjithé qytetarét.
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Prioritetet kryesore Pér ndérmarrjen Trafiku Urban ng vitin 2025 jané:

Shérbimi i Shkélgyeshém dhe efikas:

Optimizimi i Itinerareve: Analiza ¢ t€ dhénave pér t& identifikuar itineraret mé t&
pérdorura dhe adaptimi i orareve sipas kérkesés.

Transporti né Kohé Reale: Offimi I informacionit né kohé reale per oraret e autobuséve
dhe ndérrimet né itinerar pérmes aplikacioneve mobile.

Trajnim i Punonjésve: Sigurimi i trajnimeve pér stafin né lidhje me shérbimin ndaj
klientéve dhe menaxhimin e situatave té krizés.

Komunikimi Efektiv- Krijimi i kanaleve t& komunikimit me pasagjerét pér t& marré
feedback dhe pér t’u pérgjigjur shpejt né shqetésime.

Mbrojtja e Mjedisit: Integrimi i mjeteve t& transportit ekologjik pér t& reduktuar
ndikimin mjedisor dhe pér t& promovuar géndrueshméring.

Fushata Informuese: Organizimi i fushatave Per € informuar qytetarét pér shérbimet,
oraret dhe pérfitimet e pérdorimit t& transportit publik.

Pérmirésimi i Miréqenies sé Punétoréve:

Trajnime dhe Zhvillim Profesional: Ofrimi I mundésive pér trajnime dhe zhvillim t&
vazhdueshém pér t& rritur aftésité dhe njohurité e punonjésve,

Ambienti i Punés: Krijimi i nj€ ambienti pune pozitiv dhe mbéshtetés, ku punonjésit
ndihen t€ vlerésuar dhe té sigurt.

Komunikimi dhe Pjesémarrja: Nxitja e komunikimit t& hapur dhe inkurajimi i
punonjésve qé té japin mendimet e tyre n€ proceset vendimmarrése.,

Njohja dhe Vlerésimi: Krijimi i sistemeve pér njohjen dhe shpérblimin e arritjeve té
punonjésve, duke rritur motivimin dhe angazhimin.

Ky Plan Vjetor i Biznesit &shté nj& mjet dinamik dhe strategjik gé do t& na udhéheq gjaté vitit
2025. Do t& rishqyrtojmé progresin toné dhe do t& adaptojmé strategjité sipas nevojave.

Faleminderit pér mbéshtetje dhe angazhim!

Qendrim Vitija

U.D. Kryeshef Ekzekutiv, Tetor 2024
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Emri i biznesit: N.P.K. “TRAFIKU URBAN” SH.A.

Lloji i biznesit: Shoqéri Aksionare

Vendndodhja e biznesit: Rr.”Tahir Zajmi” nr.43, 10000 Prishting,
i Republika e Kosovés
% Viti i regjistrimit: 1976

3.1 Aktivitetet e ndérmarrjes:

Transporti rrugor urban
Transporti tjetér ITUgOTr i pasagjeréve
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve

Tregtia me shumicé e lendéve djegése té ngurta, t&
léngéta ose t& gazta dhe produkteve t& lidhur me to.

3.2 Té dhéna mbi ndérmarrjen
NPK “Trafiku Urban” SHA né Prishting ushtron veprimtariné e transportit pér udhétaré né linjat
urbane dhe urbane-periferike me qé€llim t€ organizimit dhe lehtésimit t& Jetés sé qytetaréve dhe hyn
N€ rangun e veprimtarive tjera shérbyese komunale.

Pér shkak t& réndésisé qé ka, ky shérbim ka filluar t& ofrohet né ményré t& organizuar nga Komuna
e Prishtinés nga data 01.04.1976 kur edhe “Trafiky Urban” SH.A u themelua si Ndérmarrje
Publike Komunale,

3.3 Lokacioni i ndérmarrjes
Trafiku Urban ndodhet né rrugén “Tahir Zajmi” e cila &shté né Jugperéndim t& gendrés sg
Prishtinés.

Njé pjesé e késaj hapésire e cila tani &shté e pashfrytézuar éshté e destinuar pér zgjerimin e
parkingut pér autobusét e rinj.
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4. NDERMARRJE E BESUESHME DHE TRANSPARENTE
Pér t&€ ndértuar besimin dhe transparencén né ndérmarrje t& transportit publik, planifikojmé
strategji kyge:
Cilésia e Shérbimit: Ofrimi shérbimeve t& géndrueshme dhe cilésore. Sigurohemi q€ autobusét

dhe mjetet e transportit t& jené té pastra, té mirémbajtura dhe t& operojné sipas orareve té
pércaktuara.

Transparenca: Té hapur né lidhje me proceset, tarifat dhe ¢do ndryshim né shérbim.

Siguria: Prioritizimi j si gurisé s& pasagjeréve duke zbatuar standarde t& larta pér mirémbajtjen ¢
mjeteve dhe trajnimin e shoferéve.

Komunikimi Efektiv: Krijimi i kanaleve t& qarta t& komunikimit pér t& informuar pasagjerét
mbi ndérrimet, vonesat dhe shérbimet e reja.

Marrédhéniet me Komunitetin: Do t& angazhohemi me komunitetin duke dégjuar mendimet
dhe shqetésimet e tyre.

Trajnimi i Stafit: Investimi ng trajnimin e punonjésve pér shérbim t& shkélqyer ndaj klientéve
dhe menaxhim t& situatave t& ndryshme.

Inovacioni: Zbatimi i teknologjisé moderne pér te pérmirésuar shérbimin, si aplikacione pér
informacione né kohé reale dhe pagesa té lehta.

Ndjekja e Standardeve: Respektimi i standardeve t& larta t& cilésisé dhe rregulloreve t&
vendosura nga autoritetet pér transportin publik.

Feedback dhe Pérmirésim: Té krijojmé mekanizma pér t& marré feedback nga pasagjerét dhe
per ta pérdorur até pér té béré pérmirésime té vazhdueshme.

Pérgjegjshméria: Pérgjegjési pér ¢do problem qé ndodh dhe reagim i shpejt pér t’i zgjidhur ato,
duke siguruar q& pasagjerét t& ndihen t& vlerésuar.

Duke zbatuar kéto strategji, ndérmarrja do t& ndértojé besueshméri dhe do t& forcojé marrédhéniet
me pasagjerét dhe komunitetin.
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5. SFIDAT FINANCIARE DHE INOVACIONT TEKNOLOGJIK

Ndérmarrja "Trafiku Urban" pérballet me sfida té shumta financiare dhe t& inovacionit teknologjik,

(€ cilat ndikojné né géndrueshméring e saj dhe né cilésing e shérbimeve q¢€ ofron pér qytetarét.
Disa nga sfidat kryesore pérfshijné:

Sfidat Financiare:

5.1 Shlyerja e kredisé s@ paré afatgjate ndaj BERZH (Banka Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim):

Kthimi i njé kredie afatgjate, e cila pérfundon ng vitin 2028, &shté njé barre financiare e
konsiderueshme per ndérmarrjen. Kjo kérkon menaxhim t€ kujdesshem te likuiditetit dhe

mund t€ ¢ojné né penalizime ose kushte t& rénda financiare.

e kredisg, né t& kundérten nevojiten burime shtesé financiare dhe Nj€ strategji t& qarté pér t& rritur
t€ ardhurat dhe i vetmi burim mund t& konsiderohet “Marréveshja pér mbéshtetjen e projektit” e
nénshkruar ndérmjet Komunés s@ Prishtinés, NPK “Trafiku Urban” SHA dhe BERZH-i.

5.3 Inovacioni Teknologjik:
Pérshtatja me teknologjité e reja:

Inovacioni teknologjik &shts nj& komponent ky¢ pér pérmirésimin e shérbimeve t& transportit
publik dhe pér rritjen e efikasitetit t& operacioneve né "Trafiku Urban". Ky plan i inovacionit
pé€rgendrohet né implementimin e teknologjive moderne pér té adresuar sfidat ekzistuese dhe pér
t€ pérmirésuar pérvojén e pérdoruesve.

Inovacioni teknologjik né "Trafiku Urban" €shté njé prioritet strategjik per t&€ pérmirésuar
shérbimet e transportit publik dhe PEr tu pérshtatur me ndryshimet né kété fushé. Duke adoptuar
teknologji t& reja dhe duke investuar n& infrastrukturé moderne, "Trafiku Urban" do t& jeté ne
gjendje t& ofrojé shérbime mé efikase, mé t€ sigurta dhe mé miqgésore ndaj mjedisit pér t& gjithé
qytetarét e Prishtinés.
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6. PLANI DHE OBJEKTIVAT - Pérmirésimi i shérbimit, Diversifikimi i burimeve dhe
Stabiliteti Financiar

Kjo do té& na ofrojé mundésing PEr € rritur pagat dhe pér t& ofruar kushte ME t& mira pér punonjésit
tan€, duke kontribuar ng pérmirésimin e shérbimit dhe performancés sg pérgjithshme t&
ndérmarrjes.

7. Menaxhimi i Borxhit

Menaxhimi i borxhit &shté njé aspekt thelbésor pér Ndérmarrjen qé pérballet me pagesat e késteve
kreditore. Pér té garantuar q€ shlyerja e borxhit t& kryhet né ményré efektive dhe pa ndikim negativ
né operacionet e pérditshme, ndérmarrja duhet t& ndjeké disa strategji t&€ menaxhimit t& borxhit:

7.1 Planifikimi dhe Parashikimi Financiar

* Buxhetimi i Kujdesshém: Eshte krijuar nj& buxhet i detajuar qé pérfshin t& gjitha t&
ardhurat dhe shpenzimet pér periudhén e ardhshme, duke marré parasysh pagesat e késteve
kreditore, lidhur me kreding ¢ par€ pér blerjen e 51 autobuséve. Kjo do t& ndihmojé né
parashikimin e flukseve t& likuiditetit dhe né& planifikimin e fondeve pér pagesat e borxhit.

* Rezervat pér Likuiditet: Ndérmarrja ka njé marréveshje t& nénshkruar me Komunén e
Prishtinés (PSC), e cila siguron njé rezervé té likuiditetit pér t&¢ mbuluar pagesat e késteve
kreditore né rast té uljes s& papritur t€ ardhurave nga shitja e biletave ose t& shpenzimeve
t€ paparashikuara. Garantuese pér krediné e paré kreditore né mes TU dhe BERZH &shté
Komuna e Prishtinés dhe Qeveria e Kosovés,

7.2 Ristrukturimi i Borxhit

* Rinegocimi i Kushteve té Kredisé: Negocimi i kushteve mé t& favorshme me kreditorin
BERZH mund t& na ndihmojé n& zgjatjen e Greis periudhés, zgjatjen e afatit té shlyerjes
s€ kredisé ose ristrukturimin e pagesave n€ pérputhje me kapacitetet financiare aktuale t&
ndérmarrjes.

» Konsolidimi i Borxheve: Megenése ndérmarrja ka nénshkruar mé shume se njé& kredi,
konsolidimi i tyre mund t& thjeshtojé pagesat dhe t& ulé kostot totale t& interesit.
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7.3 Diversifikimi j Burimeve té Financimit

*  Zgjerimi i té¢ Ardhurave: Gjetja e ményrave t& reja pér té rritur te ardhurat, t& hyrat nga
marketingu apo krijimi i t& hyrave shtes€, bazuar ne projektet t& cilat i ka propozuar
Operativa, do t& PErmirésojé aftésing per te pérballuar pagesat e borxhit.

* Grantet dhe Subvencionet: Keérkimi i granteve ose subvencioneve nga Komuna e
Prishtinés ose edhe nga organizata tjera buxhetore ndérkombétare, pér projekte té vecanta
mund té lehtésojé presionin financiar mbi ndérmarrjen.

7.4 Monitorimi dhe Raportimi i Rregullt

* Analiza e Performancés Financiare: Monitorimi i vazhdueshém i performances
financiare dhe rishikimi i planit t& shlyerjes s& borxhit ng bazé t& kushteve ekonomike té
tregut do t€ ndihmojé né identifikimin e mundésive pér pérmirésim.

* Raportimi i Shpeshté: Pérgatitja e raporteve t& rregullta pér statusin e borxhit dhe
komunikimi i qarté me kreditorét né lidhje me ¢do sfidé t& mundshme mund t& ndihmojé
n€ ruajtjen e besimit dhe fleksibilitetit t& marrédhénieve financiare.

Duke zbatuar kéto strategji, ndérmarrja "Trafiku Urban" mund t& pérmirésoj& menaxhimin e
borxhit dhe t& sigurojé stabilitetin financiar né t€ ardhmen, duke pé€rmbushur njékohésisht

8.Bashképunimi me Komunén

Bashképunimi me komunén e Prishtings &shté thelbésor pér suksesin dhe zhvillimin e
qéndrueshém t& "Trafiku Urban". Ky bashképunim ka pér q€llim t& pérmirésojé shérbimet e
transportit publik, t& rrisé cilésing e Jetés pér qytetarét dhe t& kontribuojé né planifikimin urban
dhe strategjité e qéndrueshme. Disa nga aspektet kryesore t& kétij bashképunimi pérfshijné:

8.1 Planifikimi i Mobilitetit

= Zhvillimi i Planit té Mobilitetit: Bashké&punimi me drejtoriné e shérbimeve publike pér t&
hartuar njé plan t& integruar t& mobilitetit q€ pérfshin transportin publik, shtegun pér
kémbésorét dhe infrastrukturen pér bicikletat.

* Analiza e Nevojave: Kryerja e analizave t& nevojave pér transport pér (& identifikuar linjat
mé t€ frekuentuara dhe pér t& optimizuar shérbimet ng pérputhje me kérkesat e qytetaréve.

8.2 Investime né Infrastrukturé

e Zhvillimi i Infrastrukturés sé Transportit: Bashképunimi pér infrastrukturg te
transportit, si stacionet e autobuséve, ndalesat dhe rrugét e vecanta pér autobus.

8.3 Shérbimet pér Pasagjerét

* Koordinimi i Shérbimeve: Bashképunimi pér t& ofruar shérbime t€ koordinuara té&
transportit publik, duke pérfshiré oraret e pérbashkéta dhe ndalesat e pérbashkéta pér te
lehtésuar lévizjen e gytetaréve.
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PEr & rritur ndérgjegjésimin mbj
s€ mjedisit.

8.4 Politikat dhe Rregulloret

* Zhvillimi i Politikave té& Qéndrueshme: Bashképunimi né hartimin e politikave dhe
rregulloreve q& mbéshtesin transportin e géndrueshém dhe mbrojtien e mjedisit.

* Monitorimi dhe Vlerésimi: Ndihma né monitorimin dhe vlerésimin e efektivitetit te
politikave dhe programeve t& transportit publik.

Bashképunimi me komunén &shté njé aspekt kyg pér "Trafiku Urban" pér t€ arritur géllimet e saj
strategjike dhe pér t& ofruar shérbime t& cilésisé sé larte per qytetarét e Prishtings. Duke punuar
ngushté me Departamentin e Shérbimeve Publike t& Komungs s& Prishtings, "Trafiku Urban" do
€ jet€ né gjendje & krijoj njé sistem tg géndrueshém dhe efikas t& transportit publik, duke
kontribuar késhtu né zhvillimin e pérgjithshém t& qytetit.

9.Marréveshje Bashképunimi me Palét e Treta

Marréveshjet me palét e treta Jané njé element i réndésishem pér ndérmarrjen "Trafiku Urban".
Kéto marréveshje mund t& pérfshijné bashképunime me kompani t& tjera, institucione financiare,
ofrues t& shérbimeve teknologjike, ose partneré t& tjeré strategjiké qé ndihmojné né pérmirésimin
¢ operacioneve dhe shérbimeve t& ndérmarrjes.

9.1 Pérfitimet kryesore té marrévesh jeve me palét e treta:

Rritja e efikasitetit operativ: Duke bashképunuar me institucione publike dhe kompani tjera qé
ofrojné shérbime ose produkte t& specializuara, ndérmarrja mund t& pé€rmirésojé efikasitetin e saj
operativ dhe t& optimizoj pérdorimin e resurseve.

Mbéshtetje teknologjike dhe inovacion: Partneritetet me ofrues t& teknologjisé dhe inovacionit
mund t€ ndihmojné né pérmirésimin e sistemit t& menaxhimit (& flotés, t& sigurisé, dhe t& pérvojés
s€ udhétimit pér pasagjert.

Diversifikimi i burimeve té ardhurave: Marréveshjet me palét e treta mund t& krijojné mundési
peér t& gjeneruar té ardhura shtesg, pér shembull, pérmes reklamave né& autobusg ose pérmes
projekteve t& pérbashkéta qé shtojné vleré pér shérbimet ekzistuese.

Pérmirésimi i shérbimeve pér qytetarét: Pérmes bashképunimeve me palé t& ndryshme,
ndérmarrja mund t& zgjerojé gamén e shérbimeve dhe t&€ pérmirésojé cilésing e shérbimeve t&
ofruara pér qytetarét e Prishtings. Marréveshjet me palét e treta jané njé faktor ky¢ né ndértimin e
nj€ baze t& forté operacionale dhe né zgjerimin e mundésive pér rritje dhe zhvillim té géndrueshém
t€ ndérmarrjes "Trafiku Urban"

Fage 13 nga 41



10. SWOT ANALIZA

Kércénimet (Threats):

autﬂbuséve té v

~ Rritja e kostove t& mire mbajtjes: Kostot
né rritje pér mlrémbagtjen e flotés s@

etﬁr mumi t€ ndikojné n
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Pér vitin 2025, synimi yné€ kryesor &shté tg Pérmirésojmé stabilitetin financiar t€ ndérmarrjes
pérmes planifikimit t& kujdesshém, optimizimit t& shpenzimeve dhe maksimizimit t& ardhurave.

NE kété vit té ri, ne do t& pérgendrohemi né zhvillimin e strategjive financiare qé& do t& pérkrahin
investimet né pérmirésimin e shérbimeve. Pérveg késaj, do te vazhdojmé t& punojms pEr té rritur
efikasitetin e procesit t& buxhetimit, duke identifikuar mundé&sité né pérditésimin e Kontratés pér
Shérbime Publike (PSC), si¢ jané:

Indeksimi i tarifés me inflacionin dhe rritjen e kostove: Pér tg siguruar qéndrueshméring
financiare, &shté e nevojshme qé tarifa pér kilometér t& kaluar t& indeksohet rregullisht me normeén
e inflacionit dhe rritjen e ¢mimeve t& karburantit dhe pajisjeve. Kjo do t& garantojé qé ndérmarrja
t&€ mos pérballet me humbje pér shkak t& ndryshimeve né treg.

Bonuse pér pérmirésimin e shérbimit: Kontrata e pérditésuar mund té pérfshijé stimuj financiars
pér ndérmarrjen bazuar né p€rmirésimet e cilésise s@ shérbimit, si pér shembull rritjen e frekuencés
s€ linjave, uljen e vonesave, dhe pérmirésimin e kénaqésisé sé udhétarsve.

publike komunale.

Té¢ ardhurat shtes¢ nga marketingu mund t& pérdoren pér t€ financuar pérmirésime né flotén e
autobuséve, zhvillimin e teknologjisé sé re dhe pérmirésimin e infrastrukturés sé shérbimit, duke
rritur cilésiné e shérbimeve.

Kur ndérmarrja ka kontroll t& ploté mbi té ardhurat nga reklamat, ajo do t& jeté mé e motivuar pér
té zhvilluar strategji té suksesshme marketingu, duke maksimizuar t& ardhurat dhe duke krijuar
partneritete t& reja komerciale.

Duke pérfshiré t& ardhurat nga reklamat né burimet financiare t& ndérmarrjes, "Trafiku Urban"
mund t€ rrisé pavarésiné e saj financiare dhe té& zvogélojé ndikimin e mundshém t& kufizimeve
buxhetore nga ana e Komunés.

Drejtoria e Financave gjithashtu do t& luajé nj€ rol ky¢ né monitorimin dhe analizimin e
performancés financiare t& ndérmartjes, duke ofruar raporte t& sakta dhe n& kohé pér té mbéshtetur
procesin vendimmarrés t&¢ menaxhmentit. Prioritetet tona do t€ jené ruajtja e likuiditetit, zvogélimi
i rrezigeve financiare dhe sigurimi i njé strukture t& géndrueshme financiare pér t& pé&rmbushur
objektivat afatgjata t& Trafikut Urban.

Me njé¢ fokus t& pérforcuar né transparencén dhe pérgjegjshméring financiare, do té& punojmé
ngushté me t& gjitha departamentet Per (€ siguruar gé planet dhe projektet pér vitin 2025 t& jené t&
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mbéshtetura financiarisht dhe t& realizueshme. Synimi yné€ €shté qé né fund t& keétij viti t& arrijme
nj€ pérmirésim té dukshém na efikasitetin financiar, duke krijuar njé bazé té forte pér zhvillimin e
géndrueshém te ndérmarrjes né vitet e ardhshme.

T¢€ hyrat e planifikuara pér vitin 2025 jané t& bazuara ns operimin e pesédhjetenjé (51) autobuséve
aktual. Sipas t& dhénave:

* Numri total i kilometrave t& planifikuara: 3,657,143 km
*  Cmimi pér kilometér: 2.45 euro

Pér t¢ llogaritur t& ardhurat e planifikuara, mund t& shumézojmé numrin e kilometrave me ¢mimin
pér kilometér:

T¢é hyrat=3,657, 143km x2.45euro/km
1€ hyrat=8,960,000.00euro
Pra, t& hyrat e parashikuara pér vitin 2025 pér ndérmarrjen "Trafiku Urban" do t& jené rreth

8,960,000.00 euro, bazuar ne kilometrat e kaluara t& 51 autobuséve (sipas Marréveshjes pér
Shérbime Publike PSC).

Kemi planifikuar t& hyra nga bonusi 177,819.00 euro (sipas marréveshjes PSC, 2% nga t& hyrat
sipas kilometrave, nése té gjithe indikatorét e performancés Jané pozitiv). Gjithashtu edhe t& hyrat
tjera 65,000.00 euro.

Duke shtuar t& ardhurat e planifikuara nga bonusi dhe ato nga palét ¢ treta pér aksidentet, mund t&
b&jmé njé pérmbledhje t& ploté t& t& ardhurave t& planifikuara pér vitin 2025 pér ndérmarrjen
"Trafiku Urban":

¢« Téardhurat nga kilometrat e kaluara: 8,960,000.00 euro

* Téardhurat nga bonusi: 177,819.00 euro

* Téardhurat nga palét e treta pér aksidente: 65,000.00 euro
Totali i t& ardhurave t& planifikuara do t& jeté:

Totali i té¢ ardhurave=S8, 960,000+177,819+65, 000=9,202,819.00 euro

Pra, t& ardhurat totale t& planifikuara pér vitin 2025 jané 9,202,819.00 euro.
Pér t& pérmbledhur gjendjen financiare t& ndérmarrjes "Trafiku Urban" pér vitin 2025, tani do t&

llogarisim fitimin e parashikuar duke marr€ parasysh t& ardhurat totale dhe shpenzimet e
planifikuara.
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Té dhénat:

Té ardhurat totale t& planifikuara: 9,202,819.00 euro
e Shpenzimet operative dhe administrative: 8,111,411.20 euro
* Shpenzimet e zhvlerésimit: 1,090,145.20 euro

Llogaritja e fitimit t& parashikuar:

Fitimi i parashikuar = Tg ardhurat totale

~(Shpenzimet operative dhe
asdministrative+shpenzimet e

zhvlerésimit)
Fitimi i parashikuar = 9,202,819—(8,111,41 1.20+1,090, 145.20)
Fitimi i parashikuar = 9,202,819-9,201,556.40=] ,262.60euro

Pra, bazuar né kéto t& dhéna, ndérmarrja "Trafiku Urban" pritet t& keté njé fitim t& vogél prej
1,262.30 euro pér vitin 2025.
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12. Operativa e Ndérmarrjes

Operativa e ndérmarrjes "Trafiku Urban" €shté njé strukture kyce qé pérfshin transportin,

mirémbajtjen dhe shérbimet mbéshtetése. Puna e pérbashkét siguron njé shérbim te pandérpreré,
“efikas dhe cilésor per udhétarét e transportit publik né Prishting.

Transporti

Mirémbajtja
Mirémbajtja luan njé rol t& réndésishém ne siguring dhe efikasitetin e flotés sg autobuséve. Ky

Shérbimet Mbéshtetése

Shérbimet Mbéshtetése kujdesen pér pastrimin e autobuséve, mirémbajtjen ¢ ambienteve t& punés
dhe shérbimeve logjistike.

Njésité e Operativés punojné sé bashku né harmoni per t€ siguruar q& "Trafiku Urban" t& ofrojé
shérbime cilésore dhe efikase pér qytetarét e Prishtinés. Bashképunimi dhe komunikimi ndérmjet
tyre &shté i domosdoshém pér t€ arritur géllimet strategjike t& ndérmarrjes dhe pér t&€ pérmirésuar
pérshtypjen e udhétaréve ne transportin publik.
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Pérshkrim i rendeve t& udhétimit si dhe koha e qarkullimit né linjat e TU-s¢

* Linjanr. I, Prishtiné - Fushg Kosové dhe anasjelltas.
- Operon me 9 (nénté) autobus, ¢do dité nga ora 06:00-24:00.

* Linjanr. 1A, Prishtiné - Aeroport dhe anasjelltas.
- Operon me 1 (njg) autobus, ¢do dité nga ora 07:00-24:00.

* Linjanr. 3, Rrethi i Matit - fshati.Bardhosh dhe anasjelltas.
- Operon me 10 (dhjeté) autobus, ¢do dité nga ora 06:00-24:00.

* Linjanr. 3B, Rrethi i Matit - fshati.Bérnicé e Ulte, éshté pjesé e linjés 3.
- Operon me 2 (dy) autobus, ¢do dité nga ora 07:00-19:00. AN

dﬁ ‘

B 21 R | Bérnicé e ulét
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Linja nr. 3C,Bregu i Diellit - fshati.Sinidoll dhe anasjelltas. .
- Operon me 6 (gjashtz) autobus, edo dité nga ora 06:00-22:00.47°\

¢ Linjanr. 4, Lagja Mat - Parku i Gérmiss dhe anasjelltas.
- Operon me18 (tetémbédhjeté) autobus, ¢do dité nga ora 06:00-24-00.

Parku i Gérmisé

¢ Linjanr. 7C, Kalabri - Qendér dhe anasjelltas.
Operon me 4 (katér) autobus, ¢do dité nga ora 06:00-22:00.

Qendér

* Linjanr. 15, Prishtiné - fshati. Prapashticé dhe anasjelltas.
- Operon me 1 (njé) autobus, ¢do dits nga ora 07:00-19:00.

Prapashticé

Linja nr. 19, Prishtiné- Kishnicé dhe anasjelltas.
- Operon me 1 (nj&) autobus, ¢do dité nga ora 07:00-19:00.




Bashképunimi me Drejtoriné e Shérbimeve Publike

Njé aspekt kyc i operacioneve t& transportit shtg bashképunimi me Drejtoring e Shérbimeve
Publike t& Komunés sg Prishtinés pér zhvillimin e planit t& mobilitetit. Ky bashképunim ka pér
qéllim:

* Integrimin e shérbimeve: Transporti do t& punojé ngushté me autoritetet komunale pér t&
siguruar qé shérbimet e transportit publik t& jené t& integruara me strategjité e planifikimit
urban dhe transportit t& qéndrueshém.

*  Zhvillimin e politikave: Duke kontribuar né zhvillimin e politikave pér mobilitetin,
transporti do t& ndihmojé ng pércaktimin e prioriteteteve Pér investimet né infrastrukture
dhe shérbimet qé ofrohen.

* Pérmirésimi i rrugéve dhe infrastrukturés: Do t& bashképunojmé pér t& identifikuar
nevojat pér p&rmirésimin e infrastrukturés rrugore dhe pér té siguruar qé€ rrugét e pérdorura
nga autobusét té jené té sigurta dhe te qasshme.

* Promovimi i alternativave t& transportit: Bashképunimi do t& ndihmojé né promovimin
¢ alternativave té transportit t&€ qéndrueshém, duke reduktuar ndotjen dhe trafikun né qytet.

Qéllimet Strategjike pér vitin 2025

Duke punuar sé bashku me Drejtoring e Shérbimeve Publike, njésia e transportit do t& kontribuojé
né zhvillimin e njé plani t& mobilitetit g€ &shté né pérputhje me objektivat strategjiké t& zhvillimit
t€ qytetit dhe nevojat e komunitetit.

12.2 Mirémbajtja

Mirémbajtja si njési né ndérmarrjen "Trafiku Urban" ka njé rol té réndésishém n& sigurimin e
operimit t& sigurt dhe efikas t& flotés s& autobuséve, Plani i mirémbajtjes &shté i ndértuar pér té
maksimizuar performancén e mjeteve dhe pér t& minimizuar kohén e mos operimit. Kjo ndihmon
né€ ofrimin e shérbimeve cilésore pér pasagjerét dhe né optimizimin e kostove operacionale. Mg
poshté jang disa elemente kryesore t& planifikimit t& mirémbajtjes:

Strategjia e Mirémbajtjes

* Mirémbajtja e Rregullt: Pércaktimi i nj€ programi t& rregullt t& kontrolljt dhe
mirémbajtjes pér ¢do autobus né floté, pérfshiré kontrollin e motorit, sistemin e frenave,
dhe komponentéve tjers kritika.

* Mirémbajtja Parandaluese: Zbatimi i procedurave pér identifikimin e problemeve
potenciale pérpara se ato t& shndérrohen né defekte t€ rénda, duke pérfshiré inspektime t&
rregullta dhe analiza t& performancés.
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Planifikimi i Burimeve

e Stafi i Kualifikuar: Angazhimi dhe trajnimi i stafit t& mirémbajtjes pér t& siguruar qé ata
kané njohurité dhe aftésiteé e nevojshme pér t& kryer Punét e mirémbajtjes né ményre
efektive.

* Pjesét Rezervé: Menaxhimi i depozitave t& pjeséve rezerve pér t€ siguruar
disponueshméring e shpejté t& komponentéve t& nevojshém pér riparime dhe mirémbajtje.

Monitorimi dhe Vlerésimi

* Sistemii Menaxhimit té Flotés: Pérdorimi i teknologjise PEr monitorimin e performancés
s€ mjeteve dhe pér regjistrimin e historikut t& mirémbajtjes, pér t& siguruar njé qgasje té
bazuar né t& dhéna pér vendimmarrje.

* Analiza e Performancés: Vierssimi i performancés s& sektorit t& mirémbajties pérmes
analizave t& kostos dhe cfikasitetit, pér t& identifikuar mundas; pér pérmirésim.

Siguria dhe Cilésia

» Standarde té Larta té Sigurisé: Pércaktimi i standardeve t€ larta té sigurisé pér proceset
¢ mirémbajtjes, pér t& garantuar q€ ¢do autobus éshté ng gjendje té sigurt pér t&
transportuar udhétarét,

* Kontrolli i Cilésisé: Zbatimj i procedurave pér té siguruar qé€ t€ gjitha punimet e
mirémbajtjes pérmbushin standardet e cilésisé dhe sigurisé.

Planifikimi né mirémbajtje &shts kyg pér suksesin e "Trafiku Urban". Nj& qasje strategjike dhe e
sistemuar do t& ndihmojé né garantimin e njé flote t& sigurt dhe efikase, duke pérmirésuar pérvojén
¢ udhétaréve dhe duke rritur qéndrueshméring e operacioneve & transportit publik né Prishting.

RRITJA E TE HYRAVE

RIPARIM | RRAFSHIMI | PASTRIMI | PERPUNIM |
mséﬁ%éevg TURBINAVE KOKES SE P.FILTEREVE DETALEVE
MOTOREVE MAKINERIKE

Figuré 1. - Grafik gé paraget rritjen e té hyrave nga palét e treta
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Disa nga investimet q€ parashihen té kryhen ne arritjen e kétij qéllimi jane:

- Making pér riparimin e injektoréve t& naftés;

- Makinég pér riparimin e turbinave;

- Making pér rrafshimin e kokeés s& motorit;

- Making pér pastrimin e pjeséve té karbonizuara:

- Making pér pastrimin e filteréve t& sistemit t& emetimit t& gazrave:
- Frezé NC;

Figura 2. - Sistem i kontrollés teknike qé synohet té investohet n¢ Trafikun Urban

Pérmirésimi i kushteve t& punés dhe avancimi i metodave t& punés né Mirémbajtje &shts prioritet
i ndérmarrjes pér vitin 2025. Kjo parashihet q& pérmes investimeve kapitale si; blerjen e automjetit
pér ofrimin e shérbimeve t& mirémbajtjes n& teren me mjetet tjera pércjellése, rikonstruktimin e
kanaleve t& punés, funksionalizimin e njésisé sé gomisterise permes blerjes sé pajisjeve pér
montim dhe balancim t& gomave, konstruktimin e dhomés s riparimeve gjenerale t& motoréve dhe
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Po ashtu, ridizajnimi i parkingut t& autobuséve sj pas standardeve mbetet domosdoshmeéri pér shkak
t€ sigurisé dhe rritjes s& numrit te autobuséve né 81. Mg poshté do e paragesim me foto si
planifikohet t& duket organizimi i parkingut brenda hapésirave t& ndérmarrjes.

B .

Figura 3. - Formé e mundshme e organizimit té autoparkut

Pamja dhe imazhi i objektit te ndérmarrjes Trafiku Urban
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Figura 5. Pamje e kioskés
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12.3 Shérbimet Mbéshtetése
Shérbimet Mbéshtetése kujdesen pér pastrimin e autobuséve, mirémbajtjen e ambienteve t& punés
dhe shérbimeve logjistike.

Si synim zhvillimi i Shérbimeve Mbéshtetése parasheh blerjen e makinés automatike pér larjen e
Jashtme t& autobuséve

Q&llimi i kétij projekti &shte ngritja e kapaciteteve né autolarje me making industriale. e cila do t&
mundésoj ngritjen e efikasitetit ne larjen e autobuséve. Gjithashtu do t& pe€rmirésohen kushtet e

Figuré 6. - Sistem i larjes automatike té autobuséve
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13. Drejtoria e Administratés

Drejtoria e Administratés ne ndérmarrjen "Trafiku Urban" kg njé rol thelbésor né mbéshtetje t&
funksioneve operative dhe menaxheriale t& ndé j j

Zhvillimi i
strategjive té
Burimeve
Njerézore

Menaxhimi i
performancés

Motivimi dhe
angazhimi

Figuré 7. — Sistemi i organizimit né Burime Njerézore
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Zhvillimi i strategjive té burimeve njerézore: Bazuar ng planet e zgjerimit t& ndérmarrjes do tg
planifikohet vlergsimj rritjes sé kérkesave pér fuqi punétore. Departamenti i Burimeve Njerézore
planitikon qé fillimisht t& vlerésoj aftésité e fuqisé punétore ekzistuese brenda ndérmartjes dhe (&
identifikoj ¢do boshllek t& mundshém né pérmbushjen e nevojave pér zgjerim.

Departamenti i Burimeve Njerézore do t& zhvilloj procedurat e rekrutimit dhe (¢ planifikoje

organizimin e trajnimeve pér té punésuarit e ndérmarrjes si dhe trajnime pér punonjés té rinj.

Rekrutimi

Me paragitjen e kérkesave nga drejtorité e nd€rmarrjes aprovimit nga Kryeshefi Ekzekutiv dhe
miratimit Bordi j Drejtoreve planifikojmé hapje & procedurave & rekrutimit pér plotésim t&
pozitave t& punés sipas Organogrami dhe rregullores pér sistematizim te vendeve t& punés né
ndérmarrje, si dhe zbatimin © programeve (€ trajnimit pér t&¢ zhvilluar aftésité e nevojshme, qé
nevojiten pér mbéshtetje e operacioneve té brendshme dhe rritjen e kapaciteteve.

Zhvillimi i njé procedure t& rekrutimit do t& jeté i qarté dhe transparent pér rekrutimin e

kandidatéve, pérfshing shpalljen e vendeve t& punés, intervistat dhe pérzgjedhjen, bazuar né
udhézimin administrativ pér rekrutim t& stafit.

Planifikimi i Trajnimeve - Burimet njerézore planifikojné ekzekutimin e strategjive té cilat do t&
mund € pérfshijné partneritet me institucione apo gendra profesionale t& trajnimeve pér (&
zhvilluar zbatimin e programeve t€ trajnimit, pérfshiré edhe zbatimin e programeve (€ trajnimeve
t€ planifikuara nga stafi profesional brenda ndérmarrjes.

N& bashké&punim me drejtorét e drejtorive, menaxherst dhe udhéheqesit e departamenteve do t&
pérpilojmé listat e trajnimeve dhe nevojén e temave pér trajtim, & do t& jené& né interes pér
punonjésit e Ndérmarrjes.

Figuré 8. — Organizimi i lrajnimeve.
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Motivimi dhe Angazhimi

Kulturé Pozitive té Punés: Promovimi i njé ambienti pune ku punonjésit ndihen t& vlerésuar dhe
t€ motivuar pér té kontribuar ng arritjen e objektivave t& ndérmarrjes.

Menaxhimi i Performancés

Vierésimi i Performancés- Zbatimi i njé sistemi t& rregullt pér vlerésimin e performancés sg
punonjésve, pér t& identifikuar forcén dhe dobésité dhe Per t& pércaktuar planin pér zhvillim t&
métejshém.

Feedback dhe Komunikimi- Krijimi i mundésive pér feedback té ndérsjellé midis menaxheréve
dhe punonjésve pér t& pérmirésuar proceset dhe ambientin e punés.

Menaxhimi i Burimeve Njerézore

Burimet njerézore jané thelbésore pér funksionimin e suksesshém t& Ndérmarrjes, duke investuar
né€ rekrutimin, trajnimin, motivimin dhe menaxhimin e performancés sg punonjésve, burimet
njerézore do té ndihmojné né krijimin e nj¢ force punétore t& forts dhe t& angazhuar, e cila do t&
kontribuojé né pérmbushjen e objektivave strategjike t&€ ndérmarrjes dhe né ofrimin e shérbimeve
cilésore.

Zhvillimi i politikave dhe procedurave té qarta pér menaxhimin e burimeve njerézore, pérfshijng
aspektet ligjore, etike dhe organizative. Si pérfundim i késaj arrihet vlerésimi dhe pé€rmirésimi i
proceseve ekzistuese pér menaxhimin e burimeve njerézore, duke studiuar analizén e mjedisit
punues n€ ndérmarrjes dhe mundésiné e pérshtatjes me dinamikén e punés. Me implementimin
dhe pérdorimin e teknologjisé do té rritet efikasiteti dhe transparenca né hallkén zingjirore t&
Burimeve Njerézore.

13.2 Zyra Ligjore

Zyra ligjore e "Trafiku Urban" ka njé rol t& réndésishém né sigurimin e pérputhshmérisé ligjore
dhe mbrojtjen e interesave t& ndérmarrjes. Implementimi i njé plani t& qarté pér menaxhimin e
funksioneve té saj éshté thelbésor peér t€ siguruar qé té gjitha aktivitetet e ndérmarrjes pérputhen
me ligjin dhe rregulloret pérkatése. Ky plan pérshkruan iniciativat kryesore q& do t& mbéshtesin
aktivitetet ligjore dhe do t& pérmirésojné eficiencén e zyrés.

Menaxhimi i Kontratave

Sistemi i Menaxhimit té Kontratave: Zhvillimi i njé platforme pér menaxhimin e kontratave, ku
do t€ ruhet informacioni mbi t& gjitha marréveshjet dhe kontratat e lidhura me palg té treta.

Monitorimi i Afateve dhe Detyrimeve: Implementimi i njé mekanizmi pE€r monitorimin e afateve
t€ skadencés dhe detyrimeve t& kontratave per t& siguruar pérmbushjen e tyre n€ kohé.
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Késhillimi Ligjor

Ofrimi Késhillave Ligjore: Ofrimi i késhillave ligjore pér drejtuesit dhe departamentet e ndryshme
né ndérmarrje né lidhje me vendimet strategjike, procedurat dhe politikat,

Konsultimi mbi Rregulloret- Sigurimi i pérputhshmérisé me ligiet dhe rregulloret e aplikuara,
duke ofruar udhézime mbi rregullat dhe politikat pérkatése.

Menaxhimi i Ankesave dhe Procedurave Ligjore

Trajtimi i Ankesave: Zhvillimi i nj€ procedure pér trajtimin e ankesave dhe problemeve ligjore,
duke siguruar q& ¢do rast t& trajtohet me pérparési dhe efikasitet.

Mbrojtja e Interesave té Ndérmarrjes: Pérgatitja e dokumenteve t& nevojshme pér mbrojtjen e
"Trafiku Urban" né raste gjyqésore ose procedura t& tjera ligjore.

Pérmirésimi i Procedurave té Brendshme

Zhvillimi i Politikave dhe Procedurave: Krijimi dhe pérditésimi i politikave dhe procedurave t&
brendshme qé sigurojné pérputhshmériné ligjore dhe efikasitetin e punés.

Rregullimi i Dokumentacionit: Ofvimi i udhézimeve pér ruajtjen dhe menaxhimin e dokumenteve
ligjore, duke siguruar qasje t€ lehté dhe té sigurt.

Monitorimi dhe Raportimi

Monitorimi i Performancés: Zhvillimi i mekanizmave pér monitorimin e performancés sé zyrés
ligjore, pér t& siguruar qé shérbimet ligjore t& ofrohen né ményré efikase.

Raportimi Periodik: Krijimi i raporteve periodike mbi aktivitetet ligjore dhe p€rputhshmériné me
rregulloret pér menaxhmentin e larté.

Plani pér Zyrén Ligjore t¢ "Trafiku Urban" €shté¢ i fokusuar né rritjen e efigencés dhe
pérputhshmérisé ligjore t& ndérmarrjes. Duke implementuar kéto nisma, zyra ligjore do t& jeté n&
gjendje té mbéshtesé strategjité e biznesit, t& menaxhojé risqet ligjore dhe t& sigurojé mbrojtjen e
interesave t& "Trafiku Urban". Kjo do t& kontribuojé né krijimin e njé ambienti mé té sigurt dhe
mE t& organizuar pér veprimtaring e pérditshme t& ndérmarrjes.
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13.3 Plani i Teknologjisé Informative
Zhvillimi i Infrastrukturés [T

Vierésimi i Infrastrukturés Ekzistuese: Analiza e sistemeve dhe pajisjeve aktuale pér té
identifikuar nevojat PEr pérmirésim ose zévendésim,

Implementimi i Zgjidhjeve té Reja: Investimi ng teknologji t& reja, pérfshire serverg, rrjetet e
komunikimit dhe sistemet e menaxhimit t¢ dhénave.

NE vitin 2025 do t& krijohet njé program i pérgjithshém i menaxhimit, i cili do t& keté ndikim

né secilin proces t& punés, do t& lehtésoj dhe ngrit transparencén né zingjirin e shérbimeve

NE& vitin e ardhshém planifikohet digjitalizimi i ploté i shérbimeve i cil pérfshing pajisjen me
bileté edhe né forma t& tjera duke pérfshire pérdorimin e kartelave clektronike, atyre bankare
si dhe vendosjen e kiosgeve elektronike né pritoret e autobuséve.

Figura 9. Ményra e pagesés pérmes biletés digjitale
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pérdorimin e shérbimeve t& transportit publik, si dhe t&
p€rmirésojé imazhin e ndérmarrjes né mesin e qytetaréve t€ Prishtings. Ky plan do t& pérfshijé
strategji dhe aktivitete t& ndryshme pér té arritur kéto qéllime, duke pérfshiré komunikimin efektiv,
promovimin e shérbimeve dhe angazhimin me komunitetin.

Analiza e Tregut

Hulumtimi i tregut, identifikimi i nevojave dhe preferencave t& pérdoruesve té shérbimeve t&
transportit publik n& Prishting.

Strategjité e Marketingut

Krijimi i njé& imazhi t& qart€ pér "Trafiku Urban" si njé shérbim t& besueshém, efikas dhe t&
pérkushtuar ndaj udhétaréve.

Formulimi i mesazheve kyge q& theksojné pérfitimet e pérdorimit t& transportit publik, si
reduktimi i ndotjes dhe lehtésimj trafikut.

Monitorimi dhe Vlerésimi

Pérdorimi i mjeteve pér t& monitoruar efektivitetin e fushatave dhe Strategjive t& marketingut,
duke pércaktuar treguesit kryesoré t& performancés (KPIs).

Hartimi i raporteve pér té vierésuar pérparimin dhe pér t& béré rregullime né strategjité e
marketingut sipas nevojés.

Plani i marketingut pér "Trafiku Urban" do t& ndihmojé né rritjen e pérdorimit t& shérbimeve t&
transportit publik dhe pérmirésimin e imazhit t& ndérmarrjes. Duke zbatuar kéto strategji dhe
aktivitete, Ndérmarrja do t& jeté né gjendje t& komunikoj mé miré me qytetarét, t€ kontribuojé né
zhvillimin e njé sistemi t& qéndrueshém t& transportit publik n& Prishting.
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Aplikacionit mobil

Q¢ qytetaret t& jené sa me afer informacionit pér linjat dhe
oraret e autobuséve &shté lansuar aplikacioni mobil q& mund
té shkarkohet lehté né 10S dhe Android PEr t€ pasur qasje né

vendndodhje t& autobuséve sipas linjave dhe orareve.

Rrjetet sociale:

O aE

) reamcaurbae

~

+38345101128
Trafiku Urban Prishting

(D +38345101123

® info@trafikurban-pr.com

+38345101122

LINJA NR. 1 (Prishtiné -> Fush& Kosové)

Vendstacionet

LINJA NR. 1 (Fushé Kosové -> Prishting)

Vendstacionet
6:00 [ 6:20 [ 6:40 7-Fakuhel”elmik 610 | 6:30 | 6:50 5t. Hekurudh
7:00 | 7:10 | 7:20 | 7:30 | 7:40 Konviktet 205 | A5 725 | 735 | 745 Shtépia e Kultures
7:50 Ministria e Arsimit 7:55 [posta
8:00 | 8:15 | 8:30 | 8:50 Prapa Teatrit 8:07 | 8:22 | 8:40 Rrethi F, Kosové
9:10 | 9:30 | 9:45 "Plepat” 9:00 | 9:20 | 9:37 | 9:52 Pérballé Cerdhes
10:00 | 10:15| 10:30 | 10:45 "Qafa” 10:07| 10:22 | 10:37] 10:52 b
11:00) 11:15 11:30] 11:45 NEW BORN 11:07) 11:22| 11:37] 11:52 "Apollonia”
12:00] 12:15] 12:30| 12:40 12:50| : d 12:07] 12:22) 12:35| 1245 12:55 "Bau Market”
13:00[ 13:15] 13:30] 13:45 Dardania 13:07] 13:22| 13:37 13:52 “Interex”
14:00| 14:15| 14:30| 14:45 Lakrishté 14:07] 14:22 | 14:37| 14:52 "Lesna”
15:00) 15:15 | 15:30 15:40 [ 15:50] FSK 15:07) 15:22| 15:35] 15:45] 15:55 Deloitte
16:00] 16:15| 16:30| 16:45 IAmortizatorét 16:07] 16:22| 16:37] 16:52 Tregu me shumicé
17:00{ 17:15| 17:30] 17:45 “ETC" 17:07017:22| 17:37] 17:52 Amortizatorét
18:00 18:15] 18:30| 18:50 Mobileria “EREZA" 18:07/18:22| 18:40 shkolla Ekonomike
19:10{ 19:30{ 19:50 Hotel S 19:00] 19:20| 19:40 Lakrishté
20:10{ 20:30| 20:50 - |Apolionia 20:00{ 20:20 | 20:40 "iber-Lepenci”
21:10| 21:30| 21:50 SH.M L "M. Gremeano" 21:00{21:20| 21:40 Radio Kosova
22:20| 22:40 BESI Rreg| 22:00] 22:20| 22:40 Hotel Grandi
23:00123:20{ 23:40 Gerdhja 23:00) 23:20 23:40 "Heroinat”
24:00] | [Rrethi F. Kosave 24:00] Shtépia e Shendetit
* Posta Prapa Komunés
St. Hekurudhor |Prapa Teatrit
Fakulteti Ekonomik
Fontana
Fakultetit Teknik
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Shpérndarja e informacioneve pér ¢mimin e biletave dhe metodat e pagesés:

* Llojin e biletave.

* Cmimin e biletave.

Bileté pér njé drejtim

0.50€

Njé bileté e rregulit autobusi,
e cila mund té pérdoret
vetem pér njé drejtim.

Bileta Ditore

0.80€

Peérfshin udhétime vaijtje-
ardhje pa limit pérgjaté 24
oréve

Pérdoret pér gjitha linjat e
Trafikut Urban

Bileta Mujore

13.50€

Pérdoret pér gjitha linjate
Trafikut Urban

Gjithashtu - Bileta Mujore e
Linjés Mund té pérdoret
vetem pér nje linjé te caktuar.

- Bileta Mujore e Linjés - Pér
nxenés dhe studenté éshté 10
€uro/muaj.

Bileta Mujore e Linjés - Pér

té gjithé gytetarét e tjeré
éshté 12€uro/muaj.

Pikat e shitjes

“Plepat”,),.

3. Kioska me logo Trafiku Urban, né Bulevardin “Bill Kllinton” afér

nénkalimit.

1. Kioska me logo Trafi

ku Urban, prapa Objektit t¢ Komunés (Tek

Orari i punés: E héné - E premte 07:00- 20:00

E shtune: 09:00-13:00

2. Kioska me logo Trafiku Urban, né lagjen “Kodra e Diellit”, tek
“Banesat e Bardha”,

Orari i punés: E héné - E diele 06:00- 22:00

Orari i punés: E héné - E diele 06:00- 22:00
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Planifikimi pér marketing komercial

Ne po pérpigemi t& jemi né trend me zhvillimet e fundit dhe té fillojme procesin e brendimit té

autobuséve tané né pérputhje me standardet ndérkombétare t& pérdorura né vendet e ndryshme té&
botés.

ty

=" HARRIMAN * v
G DJEWELLS) A Zﬁ_

Figura 10. Brendimi i jashtém i autobuséve

s

Qéllimi i kétij projekti &shté ofrimi i mundésise pér brendimin e autobuséve té Trafikut Urban né
pjesén e jashtme dhe t& brendshme si dhe vendosjen e monitoréve reklamues/informues brenda
tyre. Késhtu, Trafiku Urban do t& mund te gjeneroj té ardhura shtesé nga giraja e tyre dhe t& pérdor
hapésirat reklamuese/informuese edhe pé€r nevoja t&€ komunés né raste t& ndryshme.

Figura 11. Vendosja e monitoréve né autobusé.
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Pérfshirja e linjave té transportit brenda platformés Google Maps

Linjat e transportit publik t& Prishtings jané pérfshiré né Google Maps.

Pra qytetarét mund t& kené informata t& sakta pér linjat e “Trafiku Urban™ dhe pér ményrén e
arritjes sa mé t& shpejte né stacionin mé té afert dhe destinacionin e kérkuar.

€ O Tratiku Urban
@ Bregui Diellit f‘
8 13min B 30min £ 1n i

SRR e
anet um 15:26 U - 5 R R e SRt

At Optianer
Offentliche Verkehrsmittel e
g
|
_,_J CR R T I 30 min ' &
E 15:39 - 1609 10 ¢

£ R REE 44 min @
15:34 - 18 [LEIRY

i 4B min

RE % 39 min

Figura 12. Pérfshirja e linjave t¢ transportit brenda platformés Google Maps.

Komunikatat pér shtyp

Komunikatat pér shtyp dhe shpalljet pér ndryshimet e pérkohshme apo t& pérhershme lidhur me
Shérbimet e Transportit Publik Lokal, realizohen pérmes:

» Ueb fages: www.trafikurban-pr.com

» Email-it zyrtar: info@trafikurban-pr.com

> Rrjeteve sociale, Facebook, Instagram etj.




Aneksi 1 Plani i Buxhetit pér vitin 2025

Te Hyrat nga kontrata PSC 8.960,000.00
Te hyrat tjera 65,000.00
Te hyra nga bonusi sipas PSC 177.819.00
PE} [
Derivate 2,300,000.00
Shpenzime Komunale 25,000.00
Shpenzime t& telefonis dhe internetit 10,000.00
Detyrime ndaj ATK-sé sipas marréveshjes 80,000.00
Shpenzime Financiare (BERZH) 269.379.00
Vajra dhe Fluidet 156,500.00
Teknologji Informatike 48,000.00
Arka Fiskale 14,982.50
Shpenzime Operative 691,000.00
Administrative 24,500.00
Pagat 4.110,000.00
Shpenzime pér Regjistimin e Autobus&ve dhe veturave
zyrtare, GPS, pajisje komunikuese dhe shenjezim 65.400.00
Kontroll¢ sistematike pér punétors 15,000.00
Shpenzime pér Sigurim Shendetesor dhe Kontrollé 120,000.00
Shpenzime pér matje t& kénagshmérisé sé konsumatoréve 1,000.00
Shpenzime gjygésore dhe konsulencé ligiore 13,500.00
Shpenzime te paparashikuara 2,000.00
Reprezentacion dhe Trajnime 33,400.00
Mirembajtje Objekti SSHM 64,000.00
Uniforma té punetoreve 31.,000.00
Auditimi 1 Jashtem 9,500.00
Shpenzime te publikimit 2,000.00
Shpenzime te marketingut 12,000.00
Mbrojtje ne pune, vleresim te rrezikut dhe lendime te
punetoreve 1.000.00
Posta e shpejte 250.00
Shpenzime t&€ humbjeve, démtimeve dhe mjeteve metalike
false 10.000.00
RIKAPITULLIM

TOTALI I TE HYRAVE

Totali i Shpenzimeve 8,109.411.50
Fitimi operativ para zhvle resimit 1,093,407.50
Shpenzimet e Zhvle resimit 1,090,145.20
Fitimi / Humbja Neto 3,262.30
KAPITALE 582,630.00
Detyrimi ndaj kredisé dhe gjykates 1,090,000.00
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ZIME

|Totali

Shpenzime té derivateve .

Shpenzimet e derivateve

2,300,000.00

€ € 2,300,000.00
Shpenzimet e rrymés € 21,000.00
Shpenzime komunale Shpenzimet e ujit 3 2,500.00 | € 25,000.00
Shpenzimet pér mbeturina € 1,500.00
Shp.té telefonisé dhe Shpenzime té telefonisé mobile € 7,000.00
" i 3 T : € 10,000.00
internetit Shpenzime té& internetit € 3,000.00
Shpenzime bankare dhe provizione € 15,000.00
: " . Sh i k IFT tarif; J
Shpenzime Financiare - penZIme_ ba.n o S\_N ta.n‘a ; £ 4.000.00 €  269,379.00
Shpenzime te zotimit dhe mirembaijtje ligjore | € 50,000.00
Shpenzime té interesit té kredisé € 200,379.00
ATK Detyrime ndaj ATK-sé sipas marréveshjes € 80,000.00 | € 80,000.00
Ad - blue 3 67,000.00
Vajra pér autobusé dhe fluid ftohe
ajra pér autobusé dhe fluid ftohés c 78,500.00
) . . (Plan.kontrat.)
Shpenzime té Fluideve — - €  156,500.00
Uj€ té destiluar (24731 x 0.4€) € 5,500.00
Shampo pér xhama ¢ 5.500.00
(12litrax51autobus(+)x12muaj) T
Pajisje pér T € 10,000.00
Mirémbajtja, Avancimi dhe ridizajnimi i ueb
PR IOy e £ 17,000.00
fages sé Trafiku Urban
Teknologji Informatike Marrja né shfrytézim i printereve. € 5,000.00 [ €  48,000.00
Backup file user 3 15,000.00
Mirémbajtje mujore pér programin né z rene
S SRS ¥ € 1,000.00
financave té Trafikut Urban
Shpenzime t& garancionit té arkave fiskale € 4,471.50
Shpenzime GPRS abonim té arkave fiskale 3 3,690.00
. .. ; i & kontrollimit teknik t& ark
Shpenzime pér Arka Fiskale pshaime e an_ri |Irmt sknlk vearkave € 4,321.00 | € 14,982.50
iskale
Ndrrimi | modulit/memories per arka fiskale
€ 2,500.00
aktuale
Shpenzime administrative pér zyre € 13,300.00
Shpenzime pér shtypje té biletave mujore 3 1,500.00
- as I . . . 2
Shpenzime pér fo_rrrlu arfihe té dosje té € 3,000.00
administratés
Shpenzime pér thasé dhe I.idhéza plastike pér € 1,200.00
para metalike
Shpenzime Administrative Shpenzimet pér printim t& ’sbra.ve w € 24,500.00
deklaratave té shofereve mbi aksidente,
fletushka, si dhe fushata informuese pér linjat | € 4,500.00
dhe oraret e autobuséve, perpunimi | hartave
digjitale.
Sh ime pér démshpérblime, gé& mund té
REGRMETp-r ASENPERaing; g8 M € 1,000.00
paragiten nga administrata ndaj paléve té treta
i i t dhe shpérblimet
Shpenzime pér Paga Shpenzime pér pagat dhe shpérblimet e € 4,110,000.00 | € 4,110,000.00

personelit
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Shpenzime pér taksa rrugore € 6,000.00
Shpenzime pér taksa komunale € 1,300.00
Shpenzime pér taksa ekologjike € 2,000.00
Shpenzime pér taksa administrative € 3,000.00
h i & e
Shpenz m:e pér Regjistimin e Shpenzime per kontrollim teknik te autobuséve
Autobuséve dhe veturave dh ' i € 4,500.00 . s
zyrtare, GPS, pajisje e veturave zyrtare 65,400.00
komunikuese dhe shenjezim Abonim per GPS per autobusé € 9,000.00
Shpenzimet né shenjezimin vertikal dhe
g g ki T 3,000.00
horizontal né parking dhe objektin e TU-sé&.
Shpenzimin pér sigurimin dhe regjistrimin e
3 RS . & € 36,600.00
autobuséve
Pjesé rezervé pér autobusé nga kontrata aktuale| € 400,000.00
Pjesé rezervé pér ndérrues nga kontrata aktuale | € 62,500.00
Material pér autongjyrosje € 25,000.00
Pllaka frenuese £ 24,000.00
Shpenzime Operative te Bateri pér autobusé € 24,000.00
Sektorit te Mirembajtjes Goma pér sezoné verore pér autobusé 140 ¢c. | € 35,000.00 £ 69%.000.00
Goma pér sezoné dimérore pér autobusé 100 c. | € 35,000.00
Sasi te metaleve pé punishte te tornitorit € 3,000.00
Rezervar te naftes nga Inox € 25,000.00
Drita H7-24Vv € 5,000.00
Furnizim me artikuj té ndryshém € 40,000.00
Mirembajtja e veturave zyrtare £ 12,500.00
Shpenzime per Sigurim Shpenzime pér korltrol‘lv s;st?matlk mjekésor té € 15,000.00
Shendetesor dhe Kontrolle punctoréve t& TU €  135,000.00
Sistematike Mjekesore Shpenzime pér sigurimin shéndetésor € 120,000.00
Konsulence ligjore € 12,000.00
Shpenzime Gjygsore Shpenzime pér taksa € 1,000.00 | € 13,500.00
Shpenzimet e noterimit € 500.00
Shpenzimet e perfaqetsurn'm t?renda vendit - < 8,400.00
" R reprezentacioni
Shpenzime té pérfagésimit : =P = = = % € 33,400.00
Shpenzime pér trajnime dhe pérfagésime té
. . 5 € 25,000.00
brendshme dhe jashté vendit
Shpenzimet pér mirémbajtje té rrethojés sé
objektit, makine per kositje dhe mbjelljen e £ 4,000.00
fidaneve.
Shpenzimet e hlgmfnes pel.' rrTlremb'futJe- té € 15,000.00
autobuséve dhe pér pastrimin e objektit.
Rregullimin, serwswmr.m e makineries né 2,000.00
autolarje,
AC klimatizim, Radlator_per ngrohje, frigoriger, 2.500.00
Shpenzime té mirémbajtjes etj 3
TE SSHM Rregullimin dhe funksionalizimin e kanaleve t& 6.000.00 € 64,000.00
kanalizimit, kanaleve té& reshunave atmosverike i )
Rregullimi, sewlsam!.dhe tesflmz i dyerve 9,000.00
kryesore té garazhés.
Qumsht per punetoret e mirembajtjes dhe uje te € 3,500.00
ambalazhuar
DDD 10,000.00
- ; - h =
Mirembatja e Tu.alet' Kabinave dhe zbrasja e 12,000.00
impianteve
=hpanzime & nifermave te Shpenzime té Uniformave te Punetoreve 31,000.00 | € 31,000.00
Punetoreve
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Shpenzime té Auditimit Shpenzime té auditimit té jashtém 9,500.00 9,500.00
Shpenzime t& publikimit Shpenzime té publikimit 2,000.00 2,000.00
Shpenzime te marketingut dhe matja e
Shpenzime te marketingut # . g i ¢ 13,000.00 13,000.00
kénagshmerisé
Shp?nzlme pér r‘nb.romer] né Shpenmme; perlpaleJ.e pér r.nbr.c.utje"n ne_Pune, 1,000.00 1,000.00
puné dhe vleresimi | rrezikut material pér kutit e ndihmés sé paré,
Shpenzimet e postave té réendomta dhe te
Shpenzime pér posta P P ) 250.00 250.00
shpejta
Shpenzime tjera te . :
BellZ i 4 Shpenzime tjera 2,000.00 2,000.00
paparashikuara
Shpenzime té humbjeve, ) . . _
b, t dh
démtimeve dhe mjeteve Shpenzime t& humbjeve, démtimeve dhe 10,000.00 10,000.00

metalike false

mjeteve metalike false
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INVESTIMET KAPITALE PER VITIN 2025

Ma_lk'inet industriale per larjen e autobuseve, plani [ fizibilitetit, c 120,000.00
trajnimi

Pajisje per pastrimin e particle filterit € 5,000.00
Pajisje per pastrimin e filtrave te ajrit te motorit £ 24,000.00
Pajisje per pastrimin e pjeseve te motorrit 3 6,500.00
Pajisje diagnostifikuese per IVECO dhe VOITH € 15,000.00
Kombi per Sektorin e Mirembajtjes € 36,000.00
Gijenerator dhe Kompresor mobil per kombi € 4,000.00
Kompletimi i dhomes per riparime gjenerale 3 21,450.00
Skele profesionale 3 4,000.00
Makine per montimin dhe demontimin e gomave 3 8,500.00
Makine per balancimin e gomave te autobuseve € 3,700.00
Presé& mekanike x 3 3 2,100.00
Frezé £ 8,500.00
Pirunier per nevoja te ngarkim shkarkimit 3.5t 3 15,880.00
Making pér riparimin e turbinave 3 15,000.00
Vinc port. per demontimin e nderr. Dhe motor. X 3 € 2,500.00
Vine per autobuse per kanale x 2 € 24,000.00
Pajisie per nderrimin e vajit ne nd.automatik € 8,500.00
Making€ pér rrafshimin e kokes se motorrit € 12,000.00
Kompresor i ajrit industrial 12bar + shtrirja e rrjetit € 17,500.00
Makiné pér riparimin e injektoréve 3 20,000.00
Inventarizimi i Depos € 15,000.00
Inventar pér zyre € 20,000.00
Vegla, pajisie dhe makineri per punetoret aktual dhe te rinj € 30,000.00
Aplikacion Mobil per linjat e TU € 15,000.00
Inventarizimi dhe suvatimi i hapésirave t& Autongjyrosjes, Dhomés & 4,500.00
s€ Mekanikéve

Giithsej 462,630.00 €

Investimet kapitale t& planifikuara pér vitin 2025 né Trafikun Urban do té realizohen vetém
nése ndérmarrja ka stabilitet financiar dhe nuk rrezikohet vijimésia e saj. Njé& fokus kyg i
kétyre investimeve do t& jeté p&rmirésimi i mirégenies sé punonjésve, rritja e t&€ hyrave dhe

pé€rmirésimi i kushteve t& punés.
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